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هفته نامه اکونومیست ]انگلیس[

اقتصاد جهانی در دام بازي با حاصل جمع صفر
پس از جنگ جهاني دوم، آمريكا در راس سيستم 
اقتصاد جهاني قرار داشت كه بر مبناي يكپارچه سازي 
تجارت جهاني عمل مي  كرد؛ سيستمي كه به آن جهاني 
شدن گفته مي شود. اما طي سال هاي اخير شرايط 
اقتصاد جهاني به گونه اي پيش رفته كه همين كشور 
اكنون در صدر كشورهايی قرار دارد كه با در پيش 
گرفتن سياست هاي كنترل صادرات و سياست های 
حمايت گرايانه اقتصادی، روند جهانی شدن را بيش از 
پيش تهديد می كنند. كشورها به دنبال اعطای يارانه به 
شركت های خود هستند و تلاش دارند كه جريان آزاد 
حركت كالا و سرمايه را محدود كنند. اين روزها منفعت 
متقابل از ميان رفته و آنچه كه حرف اول را می زند منفعت 
ملی است؛ عصر بازي با حاصل جمع سفر آغاز شده است. 

تغییر تاکتیک روس ها در نبرد اوکراین
با تغییر فرمانده ارشد نظامیان روسیه در جنگ اوکراین، احتمالا تمرکز روس ها از حملات موشکی و پهپادی به سمت عملیات زمینی خواهد رفت

اروپایی ها در زمستان سخت چه می کنند؟
جهش 222درصدی قیمت برق در اروپا 

توقف صادرات گاز روسیه به اروپا و 

گزارش 2
تبدیل شدن این مسئله به 
اسلحه ای علیه کشورهای اروپایی 
در جنگ اوکراین مهم ترین عاملی بوده که در 3ماهه 
سوم سال گذشته میلادی)یعنی ماه های جولای تا 
سپتامبر2022( بازارهای گاز و برق اتحادیه اروپا را 

تحت  تأثیر قرار داده است.
در تازه ترین گزارش کمیسیون اروپا که دیروز 
منتشر شد، به این مسئله اشاره شده که چگونه 
روسیه با کاهش تدریجی حجم گاز ارسالی خود 
به قاره اروپا از طریق خط لوله نورداستریم 1 
در اوج دوره ذخیره سازی گاز، به بازارهای 
گاز این قاره فشار آورده است. در این گزارش 
آمده که کاهش صادرات باعث شده تا قیمت 
عمده فروشی گاز تا پایان ماه اگوست)دهم 
شهریورماه( به بیش از 300یورو در هر مگاوات 
ساعت برسد. کاهش صادرات گاز روسیه در این 
دوره زمانی همچنین بازارهای برق را نیز به شدت 
تحت تأثیر قرار داده است که ناشی از نوسانات در 
بازار گاز بوده است. همچنین آمار و ارقام مربوط 
به واردات گاز طی 9 ماه ابتدای سال یعنی در 
ماه های ژانویه تا نوامبر 2022)از دی ماه1400 تا 

آبان ماه1401( نشان می دهد که واردات گاز روسیه 
از طریق خط لوله در اتحادیه اروپا نسبت به سال قبل 

69میلیارد مترمکعب کاهش یافته است.
در گزارش 3ماهه سوم سال2022 با اشاره به کاهش 
چشمگیر واردات گاز از روسیه در این دوره آمده 
که واردات گاز از طریق خط لوله از روسیه طی 
3 ماه سوم سال، 74درصد نسبت به مدت مشابه 
در سال2021 میلادی کاهش یافته است. در این 
گزارش این نکته یادآوری شده که فعالیت خط لوله 
نورد استریم 1 در  ماه سپتامبر به دلیل خرابکاری 

کاملا متوقف شده است.

گزارش کمیسیون اروپا همچنین حاکی از آن 
است که به طور کلی واردات گاز طبیعی اتحادیه 
اروپا از کشورهای جهان در 3ماهه سوم سال 
گذشته میلادی حدود 86درصد افزایش یافته 
و به 32میلیارد مترمکعب رسیده است. بنابر این 
گزارش، در بیشتر سال2022، قیمت هاب گاز در 
اروپا در مقایسه با بازارهای آسیایی بالاتر بوده و باعث 
شده تا تمایل به واردات گاز طبیعی مایع)ال ان جی( 
افزایش پیدا کند. بنابر آمارهای اعلام شده، از 
ژانویه تا نوامبر2022، حجم واردات گاز طبیعی 
از آمریکا 52میلیارد مترمکعب بوده است. این 

رقم در سال2021 میلادی 22میلیارد مترمکعب 
بوده است. در این میان مصرف گاز اتحادیه اروپا در 
3ماهه سوم 2022میلادی 8درصد نسبت به سال 
قبل کاهش یافته و به 59میلیارد مترمکعب رسیده 
است. از سوی دیگر، تقاضای گاز برای تولید برق 
نیز 13درصد نسبت به مدت مشابه در سال2021 
افزایش یافته است. طبق گزارش کمیسیون اروپا، 
افزایش قیمت گاز باعث شده تا تقاضای گاز در برخی 
از صنایع کاهش یابد. طبق این گزارش، اتحادیه 
اروپا حدود 101میلیارد یورو برای واردات گاز در 
3ماهه سوم هزینه کرده که بالاترین رقم در یک 

دهه گذشته است.
افزایش هزینه های برق نیز باعث شده تا در 3ماهه 
سوم سال2022 فشار زیادی بر این بازار وارد شود. 
به طور متوسط قیمت برق اروپا در این دوره زمانی 
339یورو در مگاوات ساعت بوده که از افزایش 
222درصدی نسبت به دوره مشابه در سال2021 
حکایت دارد. افزایش قیمت گاز، توقف فعالیت 
خط لوله نورداستریم1 و ناکافی بودن فعالیت 
نیروگاه های برق هسته ای، کاهش تولید برقابی 
به دلیل خشکسالی ازجمله عوامل مؤثر افزایش 

چشمگیر قیمت برق در اروپا بوده است.

شهادت 2فلسطينی در يورش 
صهيونيست ها به كرانه باختری

نظامیان رژیم صهیونیستی در آخرین ساعات 
روز پنجشنبه در جریان یورش به کرانه باختری، 
2 فلسطینی را به ضرب گلوله به شهادت رسانده 
و حداقل 3نفر را مجروح کردند. به گزارش میدل 
ایست ای، حبیب کمیل 25ساله و عبدالهادی 
یوسف نضل 18ساله 2 فلسطینی بودند که در پی 
حمله ارتش صهیونیستی به روستای قباطیه در 
جنوب شهر جنین به شهادت رسیدند. ارتش رژیم 
 صهیونیستی اعلام کرده که یورش آنان به روستای 
قباطیه برای بازداشت یک فلسطینی مظنون به 
طراحی حملات علیه نظامیان اسرائیلی بوده 
است. براساس داده های وزارت بهداشت فلسطین، 
طی 2 هفته ای که از آغاز سال 2023 می گذرد، 
9 فلسطینی ازجمله 3کودک توسط نظامیان 
صهیونیستی کشته شده اند. کمیساریای عالی 
حقوق بشر سازمان ملل،  ماه گذشته اعلام کرد 
که تنها در سال 2022 میلادی 150فلسطینی 
توسط نظامیان رژیم  صهیونیستی به شهادت 
رسیده اند. وب سایت میدل  ایست ای اما در گزارش 
خود آورده که براساس اسناد جمع آوری شده این 
رسانه، در سال 2022 دست کم 220فلسطینی در 
سراسر سرزمین های اشغالی به شهادت رسیده اند 
که 48نفر از آنان کودک بوده اند. از این تعداد 
167نفر در کرانه باختری و بیت المقدس شرقی و 
53فلسطینی نیز در نوار غزه به شهادت رسیده اند.

نقل قول

 خبر

کیوسک

آمریکا از ذهنیت جنگ سرد دست 
بردارد

وانگ ونبین، سخنگوی وزارت خارجه 
چین: آمریکا به  دنبال سیاسی کردن 
مسائل اقتصادی و تجاری به شکلی 
است که کلیت نظم اقتصاد جهانی 
نابود شود. ما از طرف آمریکایی 
می خواهیم که به روابط 2 کشور به 
شکل درستی نگاه کند و برای افزایش 
اعتماد سازی  ها، تلاش بیشتری انجام 

دهد. )آسوشیتدپرس(

کره شمالی، مسئول بازگشت به 
مذاکرات 

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل: 
برنامه تسلیحات هسته ای که توسط 
کره شمالی دنبال می شود یک خطر آشکار 
برای جامعه و نظام بین الملل است. برنامه 
هسته ای کره شمالی خطرات و تنش های 
ژئوپلیتیک را به اوج خود می رساند. 
مسئولیت بازگشت به مذاکرات و تعهد به 
الزامات بین المللی، همگی برعهده رهبران 

پیونگ یانگ است. )رویترز(

به نظاميان خارجی نيازی نداريم
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر 
عراق: بدون ترديد سرویس های امنیتی 
عراق قادر به مبارزه و مقابله در برابر 
هر نوع تهديدی از جانب تروریست ها 
هستند. عراق به نیروهای نظامی 
خارجی نیازی ندارد و هیچ تیم مستشار 
خارجی برای آموزش نيز در عراق وجود 

ندارد. )خبرگزاری واع(

پاركينگ گيت؛ بحران تازه برای بايدن
پیدا شدن اسناد محرمانه دولتی در پارکینگ خانه 

جوبایدن، شرایط او در انتخابات ریاست جمهوری2024 
را دشوار خواهد کرد

»انتشار خبر نگهداری اسناد محرمانه دولتی در پارکینگ 
منزل شخصی اصلا وجهه خوبی برای رئیس جمهور ندارد؛ 
آن هم زمانی که آقای رئیس جمهور پیش از این، در جریان 
انتخابات به دلیل ماجرایی مشابه از رقیبش انتقاد کرده بود.« 
این بخشی از گزارش هفته نامه نیوزویک درباره وضعیتی است 
که این روزها جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا گرفتار آن شده 
است. خبر پیدا شدن اسناد محرمانه دولتی ابتدا در دفتر کار 
سابق رئیس جمهور و سپس در پارکینگ خانه اش در ایالت 
دلاور در شمال شرق آمریکا، هر روز ابعاد بیشتری پیدا می کند 
و فشارها بر جو بایدن را بیش از پیش افزایش می دهد؛ به طوری 
که دادستان کل آمریکا از تعیین یک مأمور ویژه برای بررسی 
اسناد کشف شده در دفتر و اقامتگاه جو بایدن خبر داده  است. 
این اسناد مربوط به دوره ای است که بایدن در دولت باراک 

اوباما، معاون رئیس جمهور بود.
به گزارش رویترز، مریک گارلند، دادستان کل آمریکا، اعلام 
کرده که رابرت هور، مسئولیت تحقیقات در این زمینه 
را برعهده خواهد داشت. رابرت هور در دوران دونالد 
ترامپ دادستان کل ایالت مریلند بود. همزمان، تحقیقات 
مشابهي درباره اسناد محرمانه کشف شده از اقامتگاه دونالد 
ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا در جریان است. به گفته 
دادستان کل آمریکا، رابرت هور درباره نگهداری اسناد دوران 
ریاست جمهوری باراک اوباما در اقامتگاه جو بایدن در ایالت 
دلاور و در دفتر کار سابق او در پژوهشکده مرکز »پن بایدن« 
تحقیق خواهد کرد. ازجمله مواردی که در این تحقیقات 
بررسی خواهد شد این است که آیا شخص یا نهادی قانون را در 

این زمینه نقض کرده است یا خیر.
کاخ سفید هم اعلام کرده که خود را متعهد می داند که با این 
تحقیقات به طور کامل همکاری کند. اخبار مربوط به نگهداری 
اسناد محرمانه در دفتر سابق بایدن در شرایطی منتشر شده که 
او یکی از منتقدان سرسخت دونالد ترامپ بود که متهم است 
اسناد محرمانه دولتی را در اقامتگاه شخصی خود در فلوریدا 
نگهداری می کرده است. بایدن و ترامپ، روسای جمهوری فعلی 
و پیشین در شرایطی هر دو متهم به نگهداری غیرقانونی اسناد 
محرمانه دولتی هستند که هر دو جزو گزینه های اصلی حضور 

در انتخابات ریاست جمهوری2024 هستند. 
در این میان کوین مک کارتی، رئیس جدید 
مجلس نمایندگان آمریکا و از حامیان ترامپ 

نیز بر لزوم تحقیق کنگره درخصوص 
کشف اسناد محرمانه از منزل و دفتر 
جو بایدن تأکید کرده است که 
احتمالا به معنی تقابل زودهنگام 
اکثریت جمهوری خواه مجلس 
نمایندگان آمریکا با جو بایدن 

دمکرات است.

سراب صلح و رفاه در كشمير
رویکرد افراطی دولت مودی برای کنترل زندگی 

مسلمانان در کشمیر، این منطقه را به سمت 
پادگانی شدن سوق می دهد

از تابستان سال 2019که دولت هند اینترنت را در منطقه جامو 
و کشمیر قطع کرد، سیاستمداران و دانشگاهیان را حبس 
خانگی کرد و تنها ایالت مسلمان نشین را به2 تکه فدرال تقسیم 
کرد، کنترل اوضاع برای دهلی نو راحت تر شده است. »آمیت 
شاه« وزیر کشور هند اخیرا در جمع خبرنگاران گفت که دولت 
نارندرا مودی سنگ و اسلحه را از دست جدایی طلبان این ایالت 
گرفته و با ایجاد اشتغال، به آنها موبایل و تبلت داده است. به گفته 
این مقام هندی، کشمیری ها قبلا در فقر زندگی می کردند اما 
از چند ماه پیش که دولت، فرماندار جدیدی در این منطقه 
منصوب کرده، نه  تنها تلفات ناشی از حملات تروریستی کم 
شده که مطبوعات هم آزاد شده اند و قرار است به زودی انتخابات 
نیز برگزار شود. اما واقعیت این است که بخش زیادی از ادعاهای 
دولت هند درباره شرایط زندگی در منطقه مسلمان نشین 
کشمیر، نادرست است. دلیل آن هم حمله به روستایی در 
جنوب غرب کشمیر در نخستین روز سال جاری میلادی است 
که در جریان آن ، 6نفر ازجمله 2 کودک کشته شدند. هفته نامه 
اکونومیست در گزارشی درباره این منطقه می نویسد: رویکرد 
افراط گرایانه دولت مودی در برابر مسلمانان کشمیر نه  تنها 
مشکلات سیاسی این منطقه را حل نکرده که آنچه برای کشمیر 
به ارمغان آورده، ناامنی و فلاکت بیشتر بوده است. چگونگی 
اداره منطقه کشمیر همواره برای دولت های هند مسئله  
چالش برانگیزی بوده است؛ به ویژه از زمان بروز خشونت های 
جدایی طلبانه در سال 1989میلادی. رویکرد سختگیرانه دولت 
ملی گرای هندوی مودی در کشمیر یک استراتژی 2 وجهی 
است: مبارزه با تروریسم و توسعه اقتصادی. دولت مودی به 
بهانه مبارزه با تروریسم نیروهای زیادی را به منطقه اعزام کرده 
است؛ به طوری که هم اکنون تقریبا نیم میلیون نیروی نظامی 
بر جمعیت 7میلیون نفری کشمیر، نظارت می  کنند. به همین 
دلیل است که در ماه های گذشته، دایره نظارت و کنترل زندگی 

کشمیری ها بیش از پیش تنگ شده است. دهلی نو در 
زمینه توسعه اقتصادی نیز تلاش کرده تا سرمایه گذاران 

خارجی را برای ورود به این منطقه ترغیب 
کند اما موفق نبوده است؛ چرا که 

تشدید تدابیر امنیتی و جذب 
سرمایه  خارجی رویکردهایی 

هستند که یکدیگر را نقض 
می کنند. چشم انداز آینده 
کشمیر شبیه پادگانی 
است که با کمترین 

امکانات از طرف دهلی نو، اداره 
می شود. رفاه و صلحی که دولت 

مودی ادعا می کند در این منطقه 
برقرار کرده هیچ نسبتی با واقعیت 

ندارد.

دریچه

جهان نما

افزایش هماهنگی در ارتش 
روسیه گراسیموف 

تيم ليستر،  كارشناس 
سی سی ان: گراسیموف بیش 
از یک دهه رئیس ستاد کل 
ارتش بوده و اکنون مسئول 
نظارت مستقیم بر اردوگاه 
جنگ اوکراین هم خواهد بود. 
گراسیموف یک چهره کلیدی در 
برنامه ریزی برای آغاز جنگ بود، 
اما از آن زمان تا کنون فقط یک بار 
از جبهه های جنگ در داخل 
خاک اوکراین بازدید داشته 
است. ساختار جدید حاکی از 
آن است که مقام و موقعیت برتر 
گراسیموف به عنوان رئیس ستاد 
کل ارتش روسیه و همزمان 
فرمانده نیروهای نظامی در 
اوکراین باعث بهبود هماهنگی 
در شاخه ها و بخش های مختلف 
ارتش روسیه خواهد شد. این 
هماهنگی میان نیروهای 
روسی تا کنون کمتر به چشم 
آمده است. گراسیموف قبل تر از 
استراتژی براندازی داخلی برای 
آماده سازی میدان جنگ قبل 
از مداخله، دفاع می کرد و این 
استراتژی را در سال 2014در 
اوکراین مورد استفاده قرار داده 
بود. شکستن زنجیره فرماندهی، 
برانگیختن شورش های محلی، 
ایجاد اختلال در ارتباطات 
حرکات کلاسیکی هستند که 
در کریمه بکار گرفته شد؛ اما 
اکنون ژنرال گراسیموف ناچار 
است که مستقیم وارد یک جنگ 

واقعی شود.

تحلیل

حدود 11 ماه پس از آغاز جنگ اوکراین، روس ها برای 
سومین بار فرمانده ارشد نیروهای نظامی خود در جنگ 
را تغییر داده  اند. والری گراسیموف، جانشین سرگئی 
سورویکین شده که خود 3 ماه قبل یعنی در اکتبر 2022 به 
این مقام منصوب شده بود.در شرایطی که نبرد در اوکراین 
به بن بست رسیده، تغییر زودهنگام فرمانده میدان می تواند 
نشانه ای از تلاش مقامات ارشد روسیه برای تغییر روند 

تحولات جنگ باشد.
طی سه ماه گذشته که سورویکین فرماندهی نیروهای 
روسیه در اوکراین را در دست داشت، حجم حملات 
موشکی و پهپادی روس ها در اوکراین چند برابر شد و 
همزمان نیروهای نظامی شرکت واگنر در کنار ارتش روسیه 
توانستند تحرکات قابل توجهی در میدان داشته باشند. در 
واقع سورویکین آزادی عمل قابل توجهی را به نیروهای 
واگنر در جنگ اوکراین داده بود. گروه واگنر یک شرکت 
نظامی خصوصی است که در خدمت ارتش روسیه فعالیت 
می کند. نیروهای واگنر طی 4هفته گذشته در شهر سولدار 
با نیروهای اوکراینی درگیر بودند. یوگنی پریگوژین، رئیس 
شرکت نظامی واگنر، روز سه شنبه گذشته اعلام کرد که 
این گروه توانسته به صورت مستقل شهر سولدار در استان 
دونتسک اوکراین را تحت کنترل کامل خود درآورد. از 
همین رو نیز برخی منابع تغییر فرمانده ارشد نظامیان روسیه 
در اوکراین را مرتبط با افزایش نقش گروه واگنر در جریان 

جنگ اوکراین ارزیابی می کنند.
مجله فارین پالسی در گزارشی به ارتباط تغییر فرمانده 
نظامیان روسیه در اوکراین و فعالیت گروه واگنر اشاره 
می کند و می نویسد تغییر فرماندهی نیروهای ارتش روسیه 
در اوکراین می تواند نشانه تلاش مقامات کرملین برای 
تعدیل نفوذ فزاینده گروه واگنر باشد؛ گروهی که 2 روز 
پس از تصرف سولدار از تصرف شهرک پودگورودنوی در 
دونتسک خبر داد و نشان داد با سرعتی بیشتر از واحدهای 
ارتش روسیه در جنگ اوکراین مشارکت دارد. اگرچه هدف 
مسکو سلطه بر مناطق مورد مناقشه در اوکراین است، اما 
به نظر می رسد که پوتین تمایلی ندارد تا این پیشروی ها به 
جای ارتش به نام نهادهای دیگری از بخش خصوصی مانند 

گروه واگنر ثبت شود.
به نوشته فارین پالسی، یوگنی پریگوژین، رئیس گروه واگنر 
اگرچه معتمد پوتین است، اما در روزهای اخیر در خط مقدم 
جنگ اوکراین ظاهر شد، به خانواده های سربازان روسی 

کشته شده دلداری داد و حتی از مدیریت کرملین در پشت 
صحنه جنگ انتقاد کرد و این روند چندان مطلوب مسکو 
نیست. جیم تاونسند، معاون سابق وزیر دفاع در دولت باراک 
اوباما می گوید: »گروه واگنر هر روز بیشتر و بیشتر درگیر 
جنگ اوکراین می شود و وابستگی پوتین به آنها بیشتر و 
بیشتر می شود، تا جایی که به نظر می رسد که رئیس واگنر و 
افرادش در حال رقابت با جایگاه ارتش هستند، اما این رقابت 

به هیچ وجه خوشایند ولادیمیر پوتین نیست.«

تغيير ميدان نبرد از آسمان به زمين
هنوز مشخص نیست که عملکرد نظامی ارتش روسیه 
با ورود گراسیموف دچار چه تغییراتی خواهد شد، اما 
برخلاف سورویکین که طی 3 ماه گذشته عمده توان خود را 
روی حملات موشکی و پهپادی متمرکز کرده بود، احتمالا 
گراسیموف به عنوان فرد نظامی شماره 2روسیه پس از وزیر 
دفاع، طی ماه های آینده بیشتر روی عملیات توپخانه ای 
متمرکز خواهد شد. فارین پالسی نوشته که گراسیموف 
دارای سابقه فعالیت بیشتری در میان نیروهای پیاده نظام 

با تاکتیک های قدیمی ارتش روسیه روی زمین است و در 
این صورت احتمال می رود که ارتش روسیه تعداد بیشتری 

از پیاده نظام را در نبردهای آینده به کار گیرد.
منابع و کارشناسان روسی نیز احتمال تغییر آرایش ارتش 
روسیه طی هفته های آتی را پیش بینی کرده اند. ازجمله 
رویترز نقل قولی از ایگور کوروتچنکو، کارشناس نظامی 
روسیه آورده است که می گوید: »تصمیم پوتین برای 
تغییر فرماندهی جنگ اوکراین احتمالا تحت تأثیر ارسال 
تسلیحات سنگین دوربرد از سوی غرب به اوکراین صورت 
می گیرد و مقامات مسکو می دانند که اوکراین به زودی 
خودروهای جنگی زرهی غربی و احتمالا تانک های جنگی 

را از متحدان غربی خود دریافت خواهد کرد.« 
کورتچنکو در گفت وگو با تلویزیون دولتی روسیه همچنین 
این پیش بینی را مطرح کرده که ورود گراسیموف 
به فرماندهی جنگ اوکراین احتمال استفاده روسیه 
از سلاح های هسته ای در نبرد را افزایش می دهد. این 
کارشناس روس می گوید: »انتصاب گراسیموف به این 
معنی است که می توان از همه نوع سلاح مخرب موجود 
در زرادخانه نیروهای مسلح روسیه، بدون استثنا استفاده 
کرد.« کارشناسان دیگری مانند مارک گالئوتی، تحلیلگر 
امنیتی روسیه نیز در توییتر خود در واکنش به تغییر 
فرماندهی نظامیان روسیه در اوکراین نوشته است: »این 

تغییر به معنای آن است که نبردهای جدی در راه است.«

پيام سياسی پوتين
تردیدی نیست که انتصاب فرمانده جدید میدان جنگ از 
سوی پوتین دارای پیام های سیاسی نیز هست. رویترز در 
گزارشی می نویسد که پوتین با قرار دادن گراسیموف در 
فرماندهی مستقیم جنگ، سیگنال مشخصی در مورد عزم 
خود برای پیروزی در نبرد اوکراین به غرب ارسال کرده است. 
در عین حال، آمدن گراسیموف به معنای حذف سورویکین 
نیست؛ چرا که او با یک پله تنزل، به عنوان یکی از 3 معاون 
فرمانده ارشد جنگ به کار خود ادامه دهد. سورویکین 
به خاطر شدت عمل در جنگ به »فرمانده آرماگدونی« 
معروف بوده است. با این حال، عملکرد نه چندان موفق 

او طی 3 ماه اخیر، بی تأثیر در جابه جایی اش نبوده است.
البته این را نیز باید درنظر داشت که دست گراسیموف برای 
اهداف موردنظرش در جنگ اوکراین چندان هم باز نیست. 
استفن هال، کارشناس روسیه در دانشگاه باث انگلیس 
معتقد است که حتی اگر گراسیموف بخواهد شیوه های 
عملیاتی ارتش روسیه را اصلاح کند، با محدودیت تجهیزات 
و نیروی انسانی روبه رو خواهد بود و این چالشی نیست 

که به آسانی بتوان آن را نادیده گرفت.

رضا عمويیگزارش 1
روزنامه نگار

گراسیموف، از جنگ چچن تا اوکراین
والری گراسيموف 67ساله، رئيس ستاد 
كل ارتش روسيه اكنون سومين فرماندهی 
است كه از زمان شروع جنگ در اوكراين، 
نبرد روسيه را رهبری خواهد كرد. او در 
شهر كازان به دنيا آمد و تحصيلات خود 
را در آكادمی نظامی دنبال كرد. او اكنون 
دارای بالاترين رتبه در ارتش و سومين 
نفر در سلسله مراتب نظامی روسيه پس از 
پوتين، و سرگئی شويگو، وزير دفاع است. 
گراسيموف همچنين ركورد طولانی ترين 
حضور در پست رياست ستاد كل ارتش 
روسيه، بعد از فروپاشی شوروی را در دست 
دارد. او در كارنامه خود موفقيت هايی در 
ميدان های نبرد چچن و شبه جزيره كريمه 
و همچنين جنگ سوريه را ثبت كرده است. 
فرمانده جديد ارتش روسيه در اوكراين 
همچنين يكی از سه نفری است كه كيف 
كدهای حمله اتمی را در دست دارد. وزارت 

خارجه آمريكا يک روز 
پس از حمله به اوكراين 
گراسيموف را تحريم 
كرد و گفت كه او يكی 
از 3مقام ارشد روسيه 

در كنار پوتين است 
كه به صورت مستقيم 

مسئول جنگ به شمار 
می آيد.
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